муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 85»

Карамзина ул., д. 6А, г. Красноярск, 660012
Тел. (391) 2005053, (391) 2003186. E-mail: dou85@mailkrsk.ru

ОКПО 41934654 ОГРН 1192468036331 ИНН/КПП 2464150673/246401001

ПРИКАЗ

01.03.2024г. № 12-2/02-05

«О утверждении Дорожной карты
повышения качества дошкольного
образования в МАДОУ №85»

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Муниципальной концепции управления качеством дошкольного
образования в городе Красноярске (утверждённой приказом главного управления
образования администрации города Красноярска от 07.06.2022 № 2837л «Об утверждении
муниципальной концепции управления качеством дошкольного образования в городе
Красноярске»); «Положения о внутренней системе оценки качества образования МАДОУ
№85» в связи с проведением внутренней оценки показателей качества образовательной
среды в МАДОУ, на основании данных «Аналитического отчета о результатах внутренней
оценки показателей качества образовательной среды МАДОУ № 85 за 2023 год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Дорожную карту повышения качества дошкольного образования в
МАДОУ № 85 на 2024-2025 гг».
2. Разместить данный локальный нормативный акт на официальном сайте МАДОУ.
Ответственная: заместитель заведующего по ВМР Голдобина Е. В. Срок: до 07.03.2023 г.
3. За основу дальнейших управленческих решений принять «Дорожную карту
повышения качества дошкольного образования в МАДОУ № 85 на 2023 год».
4. Организовать работу по преодолению рисков и реализации запланированных
мероприятий и действий по повышению качества дошкольного образования в МАДОУ с
приоритетным осуществлением деятельности по следующим обласгям качества:
«Образовательная программа», «Содержание образовательной деятельности»,
«Образовательный процесс», «Управление и развитие», в Т.Ч. С J/чётом общих
рекомендаций по повышению качества дошкольного образования в об>разовательных
организациях города Красноярска. Отведствепнъгй:. заместитель заведующего по ВМР
Голдобина Е. В. Срок: в течение 2024-2Д25 года fan

5. Контроль исполнения настояш^гощрика^а оставляю за собой.
Заведующий МАДОУ № 85 РЦШ Е.Н. Kobjэишкина

С приказом ознакомлены:
Г

ФИО сотрудника ■Ц’х ■
Должность Дата ПодписьZ

dv (/

mailto:dou85@mailkrsk.ru